
Program Akademie mladých inženýrů / Junior-Ingenieur-Akademie 
  
Pro posílení česko-německé spolupráce a zlepšení jazykových znalostí žákyň a žáků je možné využít 
stávající program „Akademie mladých inženýrů“ a s ní propojených partnerských škol.  
 
Do sítě je v současné době zapojeno 102 německých škol, které zavedly pro 8. – 9. třídu dvouletý 
technicky zaměřený předmět. V jeho rámci se žákyně a žáci po praktické stránce zapojují do činností 
spojených s technickým projektem. Školy spolupracují na projektech s partnery z vědecké                        
a hospodářské sféry. 
  
Do programu se mohou zapojit školy ze střední, východní a jižní Evropy. Podporovány jsou výměny 
žáků v Německu a v zemi partnerské školy. O podporu může požádat pouze německá škola, která 
následně poskytne odpovídající finanční prostředky zahraniční partnerské škole. 
  
Program je realizován ve spolupráci Pedagogické výměnné služby a Nadace německého Telekomu. 
  
Další informace jsou k dispozici na webových stránkách Nadace německého Telekomu.  
  
S případnými dotazy je možné kontaktovat koordinátorku programu paní Sandru Heidemann,                     
tel: +49 228181-92012, e-mail: sandra.heidemann@telekom-stiftung.de  
 

https://www.telekom-stiftung.de/aktivitaeten/junior-ingenieur-akademie

